[image: ]
[bookmark: _GoBack]                                                        Indicação Nº 1308/2022CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
ENCAMINHA-SE
05/04/2022
_______________________
PRESIDENTE

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, aos cuidados do Sr. Marcos de Oliveira Anjos para que realize serviços de limpeza no córrego que fica entre a divisa de Itapevi com Jandira acesso pela Rua Sabia altura do nº45 Jd. Briquet, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que realize serviços de limpeza no córrego localizado na divisa de Itapevi com Jandira acesso pela Rua Sabia nº45 Jd. Briquet, neste município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.
Moradores do bairro solicitaram minha presença e em visita ao local e verifiquei que o córrego necessita de serviços de como, limpeza, alargamento, desobstrução, remoção de lixo e sedimentos e serviços de roçagem do mato.
Solicito também providências para dedetização, devido que os moradores reclamaram do mau cheiro e da proliferação de insetos e animais peçonhentos, (escorpiões, cobras, ratos e baratas) e inclusive do Aedes aegypti (mosquito do dengue).
Desta forma pedimos a esta nobre secretaria que inclua em seu cronograma o pedido supra.

Sem mais para o momento, renovo protestos da mais elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de março de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador

[image: ]

[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\limpeza corrego e muro de arrimo rua sabia 25\04b07702-77e0-470e-98a2-73bee7ea83df.jpg]
[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\limpeza corrego e muro de arrimo rua sabia 25\36f01730-8230-4021-947d-bcbd85e30a3d.jpg]

[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\limpeza corrego e muro de arrimo rua sabia 25\7e5799a2-7120-4c97-a682-b3698a8b36b2.jpg]

Página 4 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.png

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.png

image2.png

image8.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image9.png
PROTOCOLO 1084/2022 - 29/03/2022 16:04